

**IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau sos.Muncesti
400/1**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 112 997,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	84,00	27,72
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,93	84,00	1 254,12
3.	7123011000200	Betonist	h-om	9,72	84,00	816,48
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,81	84,00	68,04
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,15	84,00	264,60
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,27	84,00	190,68
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,90	84,00	2 175,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,90	84,00	2 175,60
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,259	84,00	1 281,76
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,072	84,00	174,05
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,271	84,00	1 030,76
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,45	84,00	793,80
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	84,00	970,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,61	84,00	303,24
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,0779	84,00	4 038,54
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,807	84,00	2 083,79
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8625	84,00	1 584,45
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,176	84,00	14,78
19.	9312040019600	Sapator	h-om	1,403	84,00	117,85
		Total manopera				19 366,07

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,0505	729,17	6 599,35
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,9372	729,17	1 412,55
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0158	650,00	10,27
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,814	650,00	1 179,10
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,5237	650,00	2 940,47
6.	2010237318750	Distantieri	buc	9,72	0,50	4,86
7.	2051142950700	Dibluri	buc	5,00	1,00	5,00
8.	2320322600036	Mastica	kg	44,03	50,92	2 242,01
9.	2413317346000	Praimer	kg	7,77	50,93	395,73
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7887	105,00	82,81

11.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,1031	33,00	69,40
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,2577	105,00	552,06
13.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,7731	155,00	2 444,83
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	26,2885	65,00	1 708,75
15.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D160	m	1,03	250,00	257,50
16.	252121672016023	Teava din material plastic pentru canalizare D=110 SN4	m	21,424	113,33	2 427,98
17.	252121672016025	Teava din material plastic pentru canalizare D=50	m	1,545	62,17	96,05
18.	2523116716345	Linoleum class 33	m2	27,6029	179,17	4 945,61
19.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	5,15	20,00	103,00
20.	252315672101527	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	75,00	75,00
21.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	101,00	303,00
22.	252315672103726	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	50,00	200,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 384,7523	2,71	3 752,68
24.	2661122804500	Camin cu capac d-500mm l-1200mm	m	1,0605	1 375,00	1 458,19
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4245	0,00	0,00
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,162	24,00	3,89
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,324	35,00	11,34
28.	2746167335100	Priza	buc	1,02	100,00	102,00
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
30.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,3125	25,00	32,81
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	32,724	24,00	785,38
32.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	125,00	127,50
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	55,00	56,10
34.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	5,4075	22,50	121,67
35.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	16,2225	150,00	2 433,38
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3577	0,00	0,00
37.	4100126202818	Apa	m3	5,213	0,00	0,00
38.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,194	500,00	97,00
39.	87878746	Recuperator Prana 150	buc	1,00	8 950,00	8 950,00
		Total materiale de construcții				45 992,26

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,3054	250,00	826,35
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,704	75,00	127,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4057	75,00	105,43
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7194	750,00	539,55
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8648	75,00	139,86
6.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,741	700,00	4 718,70
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,12	35,00	39,20
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0853	125,00	10,66
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,845	55,00	46,48
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4762	75,00	35,72
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8312	125,00	103,90
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,2508	1 000,00	3 250,80

		Total utilaje de construcții				9 944,44
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Total	lei	94 164,83
TVA	20,00 %	18 832,97

Total deviz:

112 997,80

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asosiatiea Medicala Teritoriala Botanica)

(funcția, semnătura)